
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 22 ноября 2022 года                                                                      № 1240

Об утверждении Положения 
об установлении и исполнении расходных 
обязательств Прионежского 
муниципального района Республики 
Карелия, подлежащих исполнению за счет 
средств иных межбюджетных трансфертов 
из бюджета Республики Карелия местным 
бюджетам в целях поощрение 
муниципальных образований за вклад в 
социально-экономическое развитие 
Республики Карелия на 2022 год

В  целях  установления  и  исполнения  расходных  обязательств
Прионежского муниципального района Республики Карелия, в соответствии с
Бюджетным  кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства
Республики  Карелия  от  20  октября  2022  года  №  572-П  «Об  утверждении
Методики  распределения  иных  межбюджетных  трансфертов  из  бюджета
Республики  Карелия  местным  бюджетам  на  поощрение  муниципальных
образований за вклад в социально-экономическое развитие Республики Карелия
и  правил  их  предоставления»,  постановлением  Правительства  Республики
Карелия от 20 октября 2022 года № 573-П «О распределении в 2022 году иных
межбюджетных  трансфертов  из  бюджета  Республики  Карелия  бюджетам
муниципальных  образований  на  поощрение  муниципальных  образований  за
вклад  в  социально-экономическое  развитие  Республики  Карелия»,
Администрация Прионежского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить  Положение об  установлении и  исполнении расходных
обязательств  Прионежского  муниципального  района  Республики  Карелия,

consultantplus://offline/ref=81C443053986AF975447F78F3F4EFF46069BCA6CEE51B038CBEA18B464V9xDK


подлежащих исполнению за счет средств иных межбюджетных трансфертов из
бюджета  Республики  Карелия  местным  бюджетам  в  целях  поощрения
муниципальных  образований  за  вклад  в  социально-экономическое  развитие
Республики Карелия на 2022 год.

2. Опубликовать  данное  постановление  на  официальном  сайте
Прионежского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника Финансового управления Прионежского муниципального района.

Глава Администрации
Прионежского муниципального района Г.Н. Шемет

Дело – 1, финансовое управление – 1, ЦБ №1 – 1.



Приложение
к постановлению Администрации

Прионежского муниципального района 
от 22 ноября 2022 г № 1240

Положение 
об установлении и исполнении расходных обязательств Прионежского

муниципального района Республики Карелия, подлежащих исполнению за счет
средств иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Карелия

местным бюджетам в целях поощрения муниципальных образований за вклад в
социально-экономическое развитие Республики Карелия, на 2022 год

I. Общие положения
1.  Настоящим  Положением  устанавливаются  расходные  обязательства

Прионежского  муниципального  района  Республики  Карелия,  подлежащих
исполнению  за  счет  средств  иных  межбюджетных  трансфертов  из  бюджета
Республики Карелия местным бюджетам в целях  поощрения муниципальных
образований  за  вклад  в  социально-экономическое  развитие  Республики
Карелия, на 2022 год (далее - расходные обязательства).

2.  В  соответствии  с  настоящим  Положением  Администрация
Прионежского  муниципального  района  (далее  –  Администрация  района)
является органом, организующим исполнение указанных в пункте 1 настоящего
Положения расходных обязательств.

II. Исполнение расходных обязательств
3. Исполнение расходного обязательства осуществляется за счет средств

иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Карелия местным
бюджетам  в  целях поощрения  муниципальных  образований  за  вклад  в
социально-экономическое развитие Республики Карелия; 

4. В рамках исполнения расходного обязательства, средства, указанные в
п. 3 направляются на поощрение  должностным лицам, деятельность которых
способствовала  социально-экономическому  развитию  Прионежского
муниципального района. 

5.  Главным распорядителем средств иных межбюджетных трансфертов
является Администрация района. 

6.  Средства  иных межбюджетных трансфертов зачисляются  на единый
счет  бюджета  Прионежского  муниципального  района  и  отражаются  в
соответствии  с  классификацией  в  составе  доходов  бюджета  Прионежского
муниципального района.

7.  Средства  иного  межбюджетного  трансферта  местным  бюджетам  в
целях  поощрения  за  вклад  в  социально-экономическое  развитие  Республики



Карелия носят  целевой характер  и  не  могут быть использованы на цели,  не
предусмотренные настоящим Положением.

III. Отчетность
10. МУ «ЦБ №1»:
а)  осуществляет  бюджетный  учет  расходования  средств  иного

межбюджетного трансферта;
б) не позднее 10 января 2023 года направляет в Финансовое управление

Прионежского муниципального района отчет о расходах иного межбюджетного
трансферта за достижение показателей деятельности органов исполнительной
власти  субъектов  Российской  Федерации  (приложение  к  настоящему
Положению).

11. Финансовое управление Прионежского муниципального района:
а) не позднее 15 января 2023 направляет в Министерство национальной и

региональной  политики  Республики  Карелия  отчет  о  расходах  иного
межбюджетного трансферта за достижение показателей деятельности органов
исполнительной  власти  субъектов  Российской  Федерации  (приложение  к
настоящему Положению).



Приложение к Положению

Отчет
о расходах, в целях которых предоставляется иной межбюджетный трансферт

на 01 ___________ 20___ года

Муниципальное образование:

Периодичность:

Единица измерения: рубль

1. Движение денежных средств

Наименование показателя Код строки Сумма

1 2 3

Остаток иного межбюджетного трансферта на начало текущего финансового 
года, всего

010

из них: подлежит возврату в бюджет Республики Карелия 011

Размер Иного межбюджетного трансферта, подлежащего предоставлению в 
текущем финансовом году

020

Предусмотрено бюджетных ассигнований на исполнение расходных 
обязательств, в целях которых предоставляется иной межбюджетный 
трансферт на текущий финансовый год, всего

030

Поступило средств иного межбюджетного трансферта 040

Кассовые расходы на отчетную дату, всего 050

из них: из бюджета Республики Карелия 060

Остаток иного межбюджетного трансферта на конец отчетного периода, всего 070

из них: подлежит возврату в бюджет Республики Карелия 080

2. Сведения о направлении расходов

Код расходов по бюджетной классификации Предусмотрено
бюджетных

ассигнований в
бюджете

муниципального
образования

Кассовые расходы бюджета
муниципального образования,

нарастающим итогомглавы раздела,
подраздела

целевой статьи вида
расходов

1 2 3 4 5 6

Глава Администрации 
муниципального 
образования

__________________
(подпись)

_________________________________
(ФИО)

Руководитель 
финансового органа

__________________
(подпись)

_________________________________
(ФИО)

Исполнитель: _________________________
(ФИО)

Телефон: ______________________


